
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №86 

«БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

628605, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица 60 лет Октября, дом 78  

Телефоны: (3466) 46-14-16, 46-51-71, 46-01-09, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024                                                                                         №6 

Об определении ответственных лиц за 

реализацию антикоррупционной политики 

в 2024 году в МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №86 «Былинушка» 

 

На основании приказа департамента образования администрации города 

Нижневартовска от 15.01.2021 №18-р «О выполнении Плана мероприятий администрации 

города по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений на 2021-

2024 годы в части полномочий департамента образования администрации города», с 

целью организации работы по предупреждению и профилактике коррупционных 

проявлений и должностных правонарушений в деятельности учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующего по воспитательно-методической работе                              

М.Н. Лаишевцеву ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики                       

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» (далее – МАДОУ) на 2024 год. 

2. Назначить специалиста отдела кадров О.Г. Малову - ответственным лицом за прием 

сведений о возникшем конфликте интересов и рассмотрение этих сведений.  

3. Ответственным лицам за реализацию антикоррупционной политики в МАДОУ на 2024 

год осуществлять обучение и информирование работников МАДОУ по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции: 

3.1. Ежегодное ознакомление работников с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в МАДОУ; 

3.2. Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции; 

3.3. Организацию индивидуального консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур. 

3.4. Обеспечить ведение журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения                    

в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушении. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                       Л.М. Волкова  

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего 

по ВМР 

____________ 

М.Н. Лаишевцева 

«09» января 2024 г. 

Специалист отдела кадров  ____________ О.Г. Малова «09» января 2024 г. 

    

    

 




